СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

Ульяновской области

РЕШЕНИЕ

30 ноября 2012 года                                                                    № 39/114
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» от 26.11.2010 № 17/106

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 25.06.2012 № 93-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», во исполнение протеста Ульяновской межрайонной природоохранной прокуратуры от 23.10.2012 № 03-01-2012,  Совет депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» от 26.11.2010 № 17/106 «Об утверждении Правил размещения, утилизации и переработки твердых бытовых отходов на территории муниципального образования «Новомалыклинский район»:

1.1. Абзац пятый пункта 2.5 указанного решения изложить в следующей редакции:

«- осуществляют инвентаризацию отходов и объектов их размещения, разработку необходимой природоохранной документации в соответствии с действующим законодательством в сфере охраны окружающей среды;».

1.2. Пункт 3.2. указанного решения изложить в следующей редакции:

«3.2. Допускается транспортирование твердых бытовых отходов 5 класса опасности для окружающей среды к местам размещения, обезвреживания и переработки на собственном специально оборудованном транспорте юридических и физических лиц. Транспортирование твердых бытовых отходов 1-4 классов опасности для окружающей среды к местам размещения, обезвреживания и переработки допускается на собственном специально оборудованном транспорте юридических и физических лиц при наличии лицензии на деятельность по обезвреживанию и размещению отходов 1-4 классов опасности.».

1.3. Абзац второй пункта 5.2 указанного решения изложить в следующей редакции:

«- осуществление деятельности по захоронению отходов при наличии лицензии на деятельность по транспортированию и размещению отходов и лимитов на размещение отходов на полигоне в соответствии с технологическим регламентом;».

1.4. Пункты 6.1.1 и 6.1.2 указанного решения изложить в следующей редакции:

«6.1.1. Произвести инвентаризацию отходов, установить количество образующихся отходов, их компонентный состав, класс опасности, разработать паспорта опасных отходов, при необходимости получить лицензию на деятельность по обезвреживанию и размещению отходов.

6.1.2. Передавать отходы специализированным организациям, осуществляющим вывоз и захоронение отходов.».

1.5. Пункт 6.2.4 указанного решения изложить в следующей редакции:

«6.2.4. Оплачивать в установленном порядке расходы по обращению с отходами. В случаях проживания в индивидуальных домах передавать отходы специализированным организациям, осуществляющим вывоз и захоронение отходов.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» Утяганову Т.А.

Глава муниципального образования

«Новомалыклинский район»                                                            П.И. Боксарев